
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912.01/2021 
Processo Administrativo N° 0812.01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 09/12/2021 16:53:58 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
22/12/2021 07:16:31 CADASTRO DE PROPOSTA OXIGÊNIO PADRE CÍCERO EIRELI 
23/12/2021 05:01:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA OXIGÊNIO PADRE CÍCERO EIRELI 
23/12/2021 09:00:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

("nm dia! Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 0912.01/2021-SRP, para a fase de lances. Boa sorte! 
_3/12/2021 09:07:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, peço que oferte lances para o lote em aberto. 
23/12/2021 09:09:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, peço que oferte mais lances para o lote em aberto. 
23/12/2021 09:15:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema das empresas de 
menores lances, e as 10:00 horas de hoje, 23/12/2021, voltaremos para anunciar o resultado. Grato a todos! 
23/12/2021 10:00:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços anexada no sistema, chegamos 
ao seguinte resultado. 
23/12/2021 10:01:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI, CNPJ n°22.160.027/0001-84, está devidamente habilitada por cumprir as 
exigências do edital. 
23/12/2021 10:02:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos. 
23/12/2021 10:27:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, peço que renegociamos o LOTE 01 em aberto. 
23/12/2021 10:30:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, peço que oferte mais lances para o LOTE 01 em aberto 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 - OXIGÊNIO MEDICINAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: MESSER Modelo: VALIDADE DA PROPOSTA: 

60 DIAS 
Descrição: RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 1 M3 PARA AUXÍLIO EM DOENÇAS 
RESPIRATÓRIAS 
Quantidade: 375 Valor Unit.: 86,97 Valor Total: 32.613,75 

Item: 2 Unidade: UND Marca: MESSER Modelo: VALIDADE DA PROPOSTA: 
60 DIAS 

Descrição: RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 3 M3 PARA AUXÍLIO EM DOENÇAS 
RESPIRATÓRIAS 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 119,9275 

Ck 
Valor Total: 7.195,66 

Item: 3 Unidade: UND Marca: MESSER Modelo: VALIDADE DA PROPOSTA: 
60 DIAS 

Descrição: RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 7 M' PARA AUXÍLIO EM DOENÇAS 
RESPIRATÓRIAS 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 197,741 Valor Total: 19.774,10 

Gerado em: 23/12/2021 10:35:01 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Item: 4 Unidade: UND Marca: MESSER Modelo: VALIDADE DA PROPOSTA: 
60 DIAS 

Descrição: RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 10 M3 PARA AUXILIO EM DOENÇAS 
RESPIRATÓRIAS 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 280,133 Valor Total: 140.066,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 OXIGÊNIO PADRE CÍCERO EIRELI 022 22.160.027/0001-84 218.085,00 199.650,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/12/2021 16:53:57 PUBLICADO 

10/12/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

23/12/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/12/2021 09:00:45 DISPUTA 

23/12/2021 09:00:45 LANCE OXIGÊNIO PADRE CÍCERO EIRELI (PARTICIPANTE 022) 218.085,00 

23/12/2021 09:07:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 022: Bom dia! Senhor licitante, peço que oferte lances para o lote em aberto. 
23/12/2021 09:07:54 LANCE OXIGÊNIO PADRE CÍCERO EIRELI (PARTICIPANTE 022) 217.500,00 

23/12/2021 09:10:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 022: Senhor licitante, peço que oferte mais lances para o lote em aberto. 
23/12/2021 09:10:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OXIGÊNIO PADRE CÍCERO EIRELI 
23/12/2021 09:10:45 HABILITAÇÃO 

23/12/2021 09:15:53 LANCE OXIGÊNIO PADRE CÍCERO EIRELI (PARTICIPANTE 022) 213.825,00 

"Z3/12/2021 10:01:36 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

13/12/2021 10:16:36 EM ADJUDICAÇÃO 

23/12/2021 10:23:13 HABILITAÇÃO 

23/12/2021 10:24:31 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/12/2021 10:24:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Retroação de disputa. Motivo: RENEGOCIAÇÃO COM O LICITANTE 

23/12/2021 10:25:00 DISPUTA 

23/12/2021 10:27:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 022: Senhor licitante, peço que renegociamos o LOTE 01 em aberto. 

23/12/2021 10:28:20 LANCE OXIGÊNIO PADRE CÍCERO EIRELI (PARTICIPANTE 022) 199.650,00 

23/12/2021 10:30:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 022: Senhor licitante, peço que oferte mais lances para o LOTE 01 em aberto 

23/12/2021 10:35:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é OXIGÉNIO PADRE CICERO EIRELI 

23/12/2021 10:35:00 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 23/12/2021 10:35:01 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

PREGOEIRO: ERMILSO1 jTIS QUEIROZ 

Á 
Gerado em: 23/12/2021 10:35:01 3 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912.01/2021 
Processo Administrativo N° 0812.01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 09/12/2021 16:53:58 

TOTAL DO PROCESSO: 199.650,00 

OXIGÊNIO PADRE CÍCERO EIRELI 22.160.027/0001-84 199.650,00 

LOTE 1 
^ em: 1 

Quant.: 1 Num: 022 199.650,00 Total: 199.650,00 

Unidade: UND Marca: MESSER Modelo: VALIDADE DA PROPOSTA: 
60 DIAS 

Descrição: RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 1 M3 PARA AUXILIO EM 
DOENÇAS RESPIRATÓRIAS 

Quantidade: 375 Valor Unit.: 86,97 Total Item: 32.613,75 

Item: 2 Unidade: UND Marca: MESSER Modelo: VALIDADE DA PROPOSTA: 
60 DIAS 

Descrição: RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 3 M3 PARA AUXILIO EM 
DOENÇAS RESPIRATÓRIAS 

Quantidade: 60 Valor Unit.: 119,9275 Total Item: 7.195,65 

Item: 3 Unidade: UND Marca: MESSER Modelo: VALIDADE DA PROPOSTA: 
60 DIAS 

Descrição: RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 7 M3 PARA AUXILIO EM 
DOENÇAS RESPIRATÓRIAS 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 197,741 Total Item: 19.774,10 

,...,4!,tem: 4 Unidade: UND Marca: MESSER Modelo: VALIDADE DA PROPOSTA: 
60 DIAS 

Descrição: RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 10 M3 PARA AUXILIO EM 
DOENÇAS RESPIRATÓRIAS 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 280,133 

PREGOEIRO: ERMILS TOS QUEIROZ 

Total Item: 140.066,50 

Gerado em: 23/12/2021 10:35:00 1 de 1 


